
Abstrakt 

Cíle práce: Prvořadým cílem práce je zjištění a popis současného stavu koncepce služební 

tělesné přípravy policistů krajského ředitelství policie. Dalším cílem je shrnout a předložit 

metodická doporučení pro její realizaci v závislosti na výkonu činností policisty a současné 

právní úpravě služební tělesné přípravy policistů. Tímto krokem tak usnadnit přístup 

k informacím v této oblasti a předložit relativně stručný a důvěryhodný pramen 

pro odpovědné pracovníky policie, na základě kterého by získali přehled o této 

problematice a zjištěné poznatky pak aplikovali při plánování a realizaci služební tělesné 

přípravy. 

Metoda: V první, teoretické, části je práce zaměřena na nashromáždění a analýzu všech 

dostupných dokumentů upravujících realizaci služební tělesné přípravy u Policie ČR. Dále 

na rozbor činností policisty, příslušníka krajského ředitelství policie. V druhé, praktické, 

části je práce zaměřena na provedení výzkumu formou dotazníků, vzájemnou komparaci 

právní úpravy, rozboru činností policisty a dotazníky zjištěného faktického stavu služební 

tělesné přípravy. Na základě tohoto pak sestavení metodických doporučení pro plánování 

a realizaci služební tělesné přípravy policistů krajského ředitelství Policie ČR. 

Výsledky: Rozborem platných norem a vyhodnocením dotazníků jsme zjistili, že služební 

tělesná příprava příslušníků na úrovni krajského ředitelství policie v současnosti není 

organizovaně prováděna, dostatečná úroveň fyzické způsobilosti příslušníků stabilně 

zabezpečující bezpečný a kvalitní výkon služby na zastávaném služebním místě a úroveň 

tělesné zdatnosti příslušníků není ani spolehlivě diagnostikována. 

Klíčová slova: koncepce, tělesná příprava, tělesná zdatnost, testy příslušníků Policie ČR 


